



Wychodzi codziennie rano o godzinie 7ej.

Prenumerata wynosi:

Table of subscription rates for 'Czas' in Kraków, Prussia, and other regions, listing monthly, quarterly, and annual prices.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Biuro Administracji "Czasu" w Ryńku pod L. 39 w domu p. Kirchmeyera na dole... Ogłoszenia (inseraty) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą...

Gdy naznaczony orzeczeniem c. k. Sądu krajowego z d. 3 grudnia 1863 do l. 19,861, potwierdzonym przez c. k. Sąd wyższy pod d. 14 grudnia t. r. do l. 20,745 trzeczni...

Table listing subscription rates for 'Czas' in various countries like Prussia, Rzeszy Niemieckiej, Francji, Włoch i Szwajcarii, Belgii i Anglii.

Przenumeratę na całą Francję, oraz Belgję i Anglię przyjmuje: p. M. Weinberger w Paryżu, Faubourg St Denis, 12.

Uprasza się o wczesne nadsyłanie pieniędzy prenumeracyjnych i wyraźne wypisanie nazwiska i miejsca odbioru...

Kraków 7 kwietnia.

Pisząc po raz ostatni o uwłaszczeniu włościan w Królestwie Polskim w numerze z d. 3go b. m., wskazaliśmy przeważnie społeczne skutki ukazów 2go marca...

aby tem przyjęciem zastąpić ów udział w wykonaniu formalnym, jakiego mu ukazy prawie w zupełności odmawiają.

Stanowisko to w obec ukazów 2go marca, zajęte przez nas w przeszłym artykule, uważaliśmy za stosowne przypomnieć, zanim do dalszych przystąpimy uwag...

Wykonanie atoli ukazów wszystko inne poprzedzić musi. Ma się ono rozpocząć z dniem 15 b. m. Jak wiadomo, z czterech ukazów składających cały akt uwłaszczenia...

dów w tej mierze zbyt wiele, aby je cytować potrzeba.

Niewątpliwa to rzecz, że ukazy 2go marca napisane są w myśli nie tylko pozyskania chwilowo ludu wiejskiego, ale przeniesienia politycznego, środka ciężkości z wielkiej własności do malej...

Ukaz robiąc własność włościan bezwzględna, chce ją wprowadzić na stanowisko kodeksowe; jakże sobie więc wytłómaczyć owo rozporządzenie o służebnościach?

Też samo powiemy o rozporządzeniu (art. 8), które daje włościanom prawo do restytucji in integrum, jeżeliby zamiany gruntów były nastąpiły po ukazie z 7 czerwca 1846...

malności zatwierdzenia przez Komisję spraw wewnętrznych były tak wielkie, że prawie żaden obywatel nie miał odwagi takiego zatwierdzenia żądać...

Te dwa podniesione przez nas rozporządzenia ukazu zmienionymi zapewne będą, a przynajmniej złagodzonych w wykonaniu...

Że ukaz uwłaszczeniem włościanom przyznał prawo propinacji, jakkolwiek bolesnem to jest dla właścicieli większych...

Na tem kończymy uwagi nasze nad pierwszym ukazem. Gdyby nam przyszło dawać radę obywatelom Królestwa Polskiego...

KORRESPONDENCA CZASU.

Wiedeń 6 kwietnia.

— r. Pogłoski o do mającej nastąpić zmiany gabinetu, o których donosim w jednym z poprzednich listów, znowu niechły prawdopodobnie tylko w skutek wypadku smutnego...

Część literacko-artystyczna.

Kronika Paryżka.

Dwie nowe opery, przedstawione w jednym czasie temu dni dziesiątek, podziwiają zajęcie lubowników muzyki teatralnej.

Jedną z nich jest Mireille, z muzyką p. Gounoda przedstawiona w teatrze lirycznym; drugą Lara, grana w operze komicznej, której partycję napisał p. Maillard.

dla swego syna, ale zdanie to jest ze względu odrzucone. Z drugiej strony Ourrias przyjęty przez ojca, a odepchnięty przez córkę, chce się zemścić na szczęśliwym rywalu...

Legenda ta przypomina sielankę Longusa — Dafnis i Chloe. Taż sama świętość uczucia, niewinność; tenże urok w obrazach natury...

był małym arcydziełem; rozlana na 5 aktów, straciła koloryt. Miłośki Mireilli i Wincentego należało śpiewać z fletem o trzech dziurkach pastery arcydziełki...

Wielbieliem Byrona znany jest krótki i słabo znany poemat Lara. Rzucił go poeta w chwili całego swego rozwoju i wśród odurzenia londyń-

skiego karnawału (season) w r. 1813. Powieść ta jest przedmiotem opery. Naturalnie, jak prawie zawsze poezya jest poświęcona scenie...

Pomimo, a może i z powodu tych zmian i do datków sztuka ma dużo życia i ruchu, w scenie wymagalności francuskiej, i potrafiła obudzić niewzruszone zajęcia.

Cesarz JMC odjeżdża jutro do Miramare; towarzyszyć będzie w tej podróży hr. Rechberg, jako minister domu cesarskiego...

Wrocław 5 kwietnia.

Żebrają się konferencyi plenarnych mocarstw podpisanych na protokole londyńskim nie już nie stoi w drodze. Wszystkie się już na nią zgodziły, na ostatku i Dania...

Nie wiadomo dotąd, kto w razie przyjęcia udziału w konferencyi będzie pełnomocnikiem Bundeztagu. Mówią, że Austria przedstawiła do wyboru ministra hanowerskiego hr. Platen...

Niewiadomo także dotąd, z jakimi wnioskami Bundeztąg wystąpi w konferencyi. Jest to kwestya bardzo małego znaczenia wobec wniosku Francyi...

Są to nie małe trudności, z którymi wniosek francuski będzie miał do walczenia. Najprawdopodobniejszym rezultatem konferencyi będzie podobno brak wszelkiego rezultatu...

Przy wspaniałym układzie sceny, przepysznych dekoracjach, pięknym balcie i dobrych chórach, sztuce tej, która tak odpowiada dzisiejszym wyobrażeniom muzycznym Francuzów...

Księżna de Berry, matka hr. de Chambord, zrnównana przez spekulacje swego męża, widziała się zmuszoną do spieniężenia zbłądłych swych dawnych bogactw. W szesnym tygodniu sprzedano jej publicznie jej kosztowny zbiór manuskryptów...





